
Uchwała Nr IX/74/2019 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 30 kwietnia 2019 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych                            

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Krobia 

 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy                    

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506)                      

oraz art. 52 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz. U. z 2017r. poz. 2203 z późn. zm.) w związku z art. 44 pkt 30 ustawy z dnia                    

22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 z późn. zm.) uchwala się,                  

co następuje:  
 

§ 1. Uchwała określa wysokość opłat pobieranych przez publiczne przedszkole oraz 

szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddziały przedszkolne, prowadzone 

przez Gminę Krobia, za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,                     

w którym kończą 6 lat w czasie przekraczającym wymiar zajęć, w ramach których 

przedszkola zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę.  
 

§ 2. Przedszkole publiczne i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych,                     

dla których organem prowadzącym jest Gmina Krobia, zwane dalej przedszkolami, 

realizują programy wychowania przedszkolnego uwzględniające podstawę 

programową wychowania przedszkolnego określoną w odrębnych przepisach                            

i zapewniają bezpłatnie nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie 5 godzin dziennie,                 

w godzinach określonych w statucie przedszkola oraz szkół podstawowych.  
 

§ 3. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym 

bezpłatny wymiar zajęć ustalony w § 2, określa się opłatę na poziomie 1,00 zł za 

każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale 

przedszkolnym w szkole podstawowej. 

2. Odpłatność, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

3. Opłatę, o której mowa w ust. 1 ustala się w ten sposób, że na koniec miesiąca 

podsumowuje się czas pobytu dziecka w przedszkolu w poszczególnych dniach 

miesiąca. 

4. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustalona jest 

jako iloczyn stawki godzinowej, o której mowa w  ust. 1, pomnożony przez godziny 

pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas określony w § 2. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.  
 

 

 



§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLII/365/2018 Rady Miejskiej w Krobi z dnia                       

27 lutego 2018r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola 

publiczne i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Krobia.  
 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr IX/74/2019 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 30 kwietnia 2019 r. 

 

w sprawie  określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych                           

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę  Krobia 

 

W Uchwale Nr VIII/64/2019 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 10 kwietnia 2019r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Krobia  w §5 wkradł się błąd polegający na powtórzeniu 

słowa „z dnia”.                                                                                                         

 W związku z zaistniałą omyłką pisarską Redakcja Dziennika Urzędowego 

Województwa Wielkopolskiego odmówiła publikacji w/w aktu, dlatego ponowne 

podjęcie poprawionej uchwały   jest zasadne. 

 

Sporządziła: 

Beata Kulczak 

 

 


